
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-386 DATA 02/05/2017

35940 – PIAZZALE MARASSI
MODIFICA ALL’ORDINANZA DEL SINDACO N. 12/T DEL 06/02/2006
SETTORI DI SOSTA RISERVATI ALLA POLIZIA PENITENZIARIA

PRIMO AGGIORNAMENTO

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2017-POM-393  del  02/05/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

35940 – PIAZZALE MARASSI
MODIFICA ALL’ORDINANZA DEL SINDACO N. 12/T DEL 06/02/2006
SETTORI DI SOSTA RISERVATI ALLA POLIZIA PENITENZIARIA

PRIMO AGGIORNAMENTO

IL DIRIGENTE

 

Vista l’Ordinanza del Sindaco n 12/T del 06/02/2006 che regolamenta la circolazione e sosta veicolare in 
piazzale Marassi e strade limitrofe;

Vista l’ordinanza ORM-2017-186 del 01/03/2017 di pari oggetto che modifica la regolazione degli stalli di  
sosta destinati ai veicoli della Polizia Penitenziaria;

Vista  la  proposta  di  adeguamento  della  consistenza  degli  stalli  di  sosta  destinati  ai  veicoli  della  Polizia 
Penitenziaria per far fronte alle mutate esigenze di sicurezza da questa rappresentate;

Ritenuto di accogliere tale proposta per assicurare maggiore continuità di controllo e sicurezza degli spazi  
esterni  al  Carcere,  già  interessati  da  intenso flusso veicolare  e  pedonale  per  la  contiguità  con l’impianto 
sportivo “Ferraris”;

Ritenuto di poter modificare la regolazione della sosta destinata alle autovetture nel settore sito sul fronte del  
civico 1 utilizzato in occasione delle manifestazioni sportive;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

L’ Ordinanza del Sindaco n. 12/T del 06/02/2006 è modificata come segue:

Paragrafo B4): Nel piazzale Marassi sul fronte del civico 1, Casa Circondariale di Genova Marassi, il settore  
di sosta che si estende longitudinalmente rispetto al senso di marcia, ovvero da levante verso ponente, in 
precedenza assegnato alla sosta dei veicoli limitatamente alle manifestazioni sportive, è riservato, con la stessa  
disposizione a pettine, ai veicoli in dotazione alla Polizia Penitenziaria, valido dalle ore 00,00 alle ore 24,00.

Paragrafo B5) : Nel piazzale Marassi sul fronte del civico 2, Casa Circondariale di Genova Marassi, è istituito  
un settore di sosta con disposizione a pettine riservato ai veicoli in dotazione alla Polizia Penitenziaria, valido 

Documento firmato digitalmente



dalle ore 00,00 alle ore 24,00.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale.

Ai Funzionari del Locale Distretto di Polizia Municipale è demandata la verifica della corretta applicazione ed 
osservanza del presente provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Am -
ministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Tra -
sporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al  
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


